
 

 

UCHWAŁA NR LXX/719/2024 

RADY POWIATU SANOCKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania stypendiów w ramach  „Powiatowego 

programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie 

Powiatu Sanockiego” , zakresu tych świadczeń oraz trybu postępowania w tych sprawach. 

Na podstawie art. 12 pkt 10a  ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym( t. j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1526 z późn.zm) oraz art.90t ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. 

z 2022 r., poz. 2230) 

Rada Powiatu Sanockiego 

uchwala co następuje 

§ 1. Prawo  ubiegania się o stypendium w ramach „Powiatowego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie Powiatu Sanockiego” mają uczniowie szkół 

ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sanocki bez względu na miejsce 

zamieszkania. 

§ 2. 1. O stypendium mogą ubiegać się uczniowie spełniający jeden z następujących kryteriów 

w przypadku: 

1) szkół ogólnokształcących: 

a) uczeń będący finalistą lub laureatem olimpiad, zawodów, konkursów przedmiotowych, na szczeblu co 

najmniej wojewódzkim ze średnią ocen 4,50 

b) uczeń, który na koniec roku szkolnego uzyskał średnią ocen co najmniej 5,10 ze wszystkich nauczanych 

przedmiotów, 

2) techników i szkół branżowych I stopnia:  

a) uczeń będący finalistą lub laureatem olimpiad, zawodów, konkursów przedmiotowych, na szczeblu co 

najmniej wojewódzkim ze średnią ocen 4,50 

b)  uczeń, który na koniec roku szkolnego uzyskał średnią   ocen co najmniej 4,90 ze wszystkich 

nauczanych przedmiotów, 

2. Stypendia przyznaje się uczniom, o których mowa w ust.1 za osiągnięcia uzyskane w roku szkolnym, 

w którym składany jest  wniosek. 

3. Uczeń może mieć przyznane tylko jedno stypendium, o którym mowa w ust. 1. 

§ 3. 1. Stypendium przyznaje się na okres 10 miesięcy tj. od września do czerwca następnego roku, a dla 

uczniów klas najwyższych programowo  na okres 8 miesięcy tj. od września do kwietnia następnego roku . 

2. Stypendium przyznawane jest w wysokości 200 złotych miesięcznie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 lutego 2024 r.

Poz. 1104



3. Stypendium ma charakter motywacyjny i nie jest stypendium socjalnym. 

§ 4. 1. Warunkiem ubiegania się o stypendium jest złożenie wniosku przez 

1) pełnoletniego ucznia 

2) rodzica lub opiekuna prawnego ucznia. 

2.  Projekt wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3.  Osiągnięcia ucznia powinny być udokumentowane 

a)  poświadczoną za zgodność kserokopią świadectwa szkolnego, 

b) poświadczonym za zgodność dyplomem, zaświadczeniem potwierdzającym fakt bycia laureatem lub 

finalistą olimpiad, zawodów, konkursów przedmiotowych. 

c) średnia ocen określona w pkt 10 wniosku o stypendium powinna być potwierdzona przez dyrektora lub 

wicedyrektora szkoły 

d) osiągnięcia wskazane w ppkt. b powinny być wpisane na świadectwie szkolnym w miejscu „szczególne 

osiągnięcia”. 

§ 5. 1. Wnioski, o których  mowa w § 4 ust.1 przyjmowane są w Biurze Podawczym Starostwa 

Powiatowego w Sanoku w terminie  do  dnia 15 lipca każdego roku. 

2. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie określonym w ust. 1 nie będą rozpatrywane. 

§ 6. 1. Stypendium przyznaje Zarząd Powiatu Sanockiego. 

2. Określona przez Zarząd Powiatu  Sanockiego lista stypendystów będzie ogłaszana na stronie 

internetowej Powiatu Sanockiego www.powiat-sanok.pl. oraz stronie BIP do dnia  25 sierpnia  danego roku. 

§ 7. 1. Stypendium przekazywane będzie na rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

2. Stypendium wypłacane będzie w ratach miesięcznych do dnia 15 każdego miesiąca. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr XXII/247/2020 r. Rady Powiatu Sanockiego z dnia 30 czerwca 2020 w sprawie 

określenia szczegółowych warunków udzielenia stypendiów w ramach „Powiatowego programu wspierania 

edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie Powiatu Sanockiego, zakresu tych 

świadczeń oraz trybu postępowania w tych sprawach” 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sanockiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Robert Pieszczoch 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1104



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1104



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1104



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1104


		2024-02-21T13:15:06+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




